
iT .. ÜRK■ NOROLOJ! .• .. 
Kitap Tanıtımı/ Book Reviews 

DERGiSi ... Türk Nöro loji Derg isi 2004; Ci l t 1 O Sayı:4 Say f a:352 

Kitap Tanıtımı 
Cancer in the nervous system 

Editör Victor A. Levin 
Yayımlayan Oxford University Press, Second Edition New York 
Basım Yılı 2002 
Dil İng i lizce 

Merkezi sinir sisteminin neoplastik hastal ıklar ı nın anlatı ldığı bu 
kitap 606 sayfadan o l uşuyor. Kitap alt ı ana bölüm üzerine 
yapılandırı l mış. İlk bölümde merkezi sinir sistemi tümörlerine 
tanısal yaklaşım anlat ı lıyor . Bu bölümde konvans iyonel 
görüntüleme yöntem leri (özel li k le manyetik rezonans 
görüntüleme) ile tek tek her bir tümörün özellikleri okuyucuya 
sunuluyor. Daha yeni ve ileri MR teknikleri de sunulan bilgiler 
arasında. Ard ından sintigrafi (SPECT ve PET) temelli tekniklerin 
anlatıldığı ayrı bir bölüm işlen iyor. İki nci ana bölüm 6 alt bölümden 
o l uşuyor ve sırasıyla her bir bölümde primer beyin tümörleri, 
primer omurilik tümörleri, Optik sinir-kiyazma-hipotalamus 
t ümörleri, beyin sapı-serebellum-dördüncü vent rikü l tümörleri, 
pineal bölge tümörleri ve hipofiz tümörleri ele a lınıyor. Her bir 
alt bölüm söz konusu tümörün klinik bulgu larının anlatılması ile 
başlıyor, ardından t ümöre has özellikler ve cerrahi yaklaşım 
yöntemleri (görsel i puçları ile) tanımlanıyor. Tümörün tipine göre 
prognoz ve cerrahi tedavin in katkısı tartışı l ıyor. Üçüncü ana 
bölümde primer merkezi sinir sistemi tümörlerin in genetik ve 
epidemiyolojik özellikleri, dördüncü ana bölümde ise intrakranyal 
fakat ekstra-aksiyel yerleşimli primer tümörler okuyucuya veriliyor. 
Beşinci bölümde merkezi sinir sistemine metastaz kavramı ele 
alınmakta. Bu kavram içerisinde metastatik beyin tümörleri, 
metastatik omurlilik tümörleri, lösemi ve lenfoma metastazları, 
leptomeningeal metastazlar her biri ayrı bir alt başlık olacak 
şekilde anlatı l ıyor. Son bölümde maliniteye bağl ı olan veya tedavi 
nedeniyle ortaya çıkabilecek semptomatoloji detaylı olarak 
irdelenmiş . Bu son bölüm içerisinde periferik nöropati, pleksopati, 
paraneoplastik nörolojik sendrom lar, epi leptik nöbetler, 
serebrovasküler hastalık lar, kanser hastalarının rehabilitasyonu, 
kanser ağrı sına yaklaş ı m, nöroendokrin fonksiyonlar, mental 
durum değişikl ikleri, nörokognitif iş levle r ve psikiyatrik tablolar 
detayl ı olarak işlenmiş. Kitabın en dikkate değer noktas ı çok 
sayıda şeki ller ile metinde belirtilen hususların desteklenmiş 

olması. Dili kolay anlaşı l ıyor ve okuyucuyu yormuyor. Ancak, 
konuların ele a lınış s ırası ve anlatım tarzı kitabın hedef kit lesinin 
nörologlar kadar nöroşirürjiyen ler olduğunu da hissettiriyor. 
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Kitap 448 sayfadan ol uşuyor. Kitabın yazılış amacı günlük pratikte 
karşılaşılan nörolojik defisitlerin kantitat if veri olarak sunu l masına 

imkan tan ıyacak bir takım skalaları okuyucuya ulaştı rmak. Böyle 
bir veri sunumunun hem günlük hekimlik pratiğ i ve hem de 
bilimsel ça l ışma için öneminin gereğ i tartışıl maz ve kitap bu 
konuda yeterli-gerekli bilgiyi o ldukça derli t oplu bir şekil de 

okuyucuya u l aştır ıyor. ilk bölümde klinik defisitlerin tespiti ve 
ortaya konul ması, ikinci bölümde bu verilerin işlenmesi sırasında 

ku ll an ıl acak biyoistatistiksel metodlar ve bun l arın dayandığı 

temeller an latılıyor. Sonraki bölümde ise semptoma dayalı olmak 
üzere skorlamalar veri l miş, şöyle ki; zaafın derecelendirilmesi, 
motor koordinasyonun derecelendirilmesi, ekstrapiramidal 
b ulguların derecelendiri lmesi, uyanıkl ı k k usurlar ı nın 

derecelendirilmesi, uyku bozuklukları , motivasyon bozukl ukları, 

ağrı değerlendirmesi , duygu durum ve menta l bozu kluklar ı n 

derecelendirilmesi, dil becerisinin derecelendirilmesi, nöropsikolojik 
bozukluklarda derece lendirme (p lanlama, icra, davranış, 
anozognozi , apraksi, ihmal) bu bölümde işleniyor . Üçüncü 
bölümde ise spesifik sendrom ve hasta l ıklar için tan ımlanmış 

olan ölçekler tanıtılıyor. Bunlar arasında merkezi sinir sisteminin 
damarsal hastal ı kları, merkezi sinir si~temi tümörleri, merkezi 
sinir sisteminin inflamatuar hastal ıkları, demiyelinizan hastalıklar, 
ekstrapiramidal sistem hastalıkları , travmatik merkezi sinir sistemi 
hasta lı k ları, polinöropatiler, dejeneratif hastalıklar, kas hastalıkları, 

baş ağrısı, epileptik sendromlar, toksik-metabolik-nutrisyonel 
hastalıkl ar sayıl a bil i r . Takip eden bölümde nöropediatrik ve 
nörogeriatrik ölçekler okuyucuya sunuluyor. Son bölümde ise 
nonspesifik ölçekler (özürlülük, günlük yaşam aktiviteleri, hayat 
kalitesi) anl atılıyor. Nörologların ortak bir dil konuşmasına ve 
zaman içerisinde hastalarını daha objektif olarak takip edebilmesine 
imkan tanıyacak bu türlü ölçeklerin bir kitapta toplanm ış olması 

büyük bir kolaylık. Kitap bu özellikleri ile her klinik nöroloğun 
kütüphanesinde bulunması gereken bir başvuru kaynağı olarak 
ka rşımıza çıkıyor . 


